
 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Alagoas – IFAL 

Pró-Reitoria de Extensão 

Campus Viçosa 
 

IFAL, Campus Viçosa, R. Mota Lima, 35 - Centro, Viçosa - AL, 57700-000 

 

EDITAL Nº 01/2022/IFAL/CAMPUS VIÇOSA 

SELEÇÃO DE ALUNAS/OS PARA O CURSO DE EXTENSÃO  COMO 

ELABORAR O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE UMA PREFEITURA 

MUNICIPAL 

 

Nota 2 em 29/03/2022 

 

 Prezada(o), 

  

 Considerando a dificuldade dos interessados na realização das inscrições no 

sistema de inscrição eletrônica (sigaa.ifal.edu.br) e via google forms. 

 Considerando o calendário acadêmico do período 2022.1. 

 

 Resolve: 

 

 1. Ampliar o período de inscrição para 07 de abril de 2022, conforme cronograma 

disponibilizado no edital retificado. 

 2. Disponibilizar mais um ambiente para inscrição no referido curso, por meio de 

recebimento de ofício pelo representante legal da Prefeitura Municipal, através do 

endereço eletrônico joannes.lima@ifal.edu.br. 

 3. Reformular o cronograma de aulas com início e aula inaugural em 20 de abril 

e aulas letivas em 25 de abril, 2, 9, 16, 23 e 30 de maio, 6 e 13 de junho de 2022, das 19 

às 20h30. 

 

Viçosa-AL, 29 de março de 2022. 

 

Diretor(a) Geral do IFAL, Campus Viçosa 

 

 

mailto:joannes.lima@ifal.edu.br

